
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2013 Nr. 20
Veröffentlichungsdatum: 19.06.2013

Seite: 366

Verordnung zu Änderung der Verordnung über die 
Ausbildung und Staatsprüfung für die Laufbahn des 

höheren Dienstes in der Staatlichen Arbeitsschutzver-
waltung des Landes Nordrhein-Westfalen

203015

Verordnung zu Änderung 
der Verordnung über die Ausbildung und Staatsprüfung 

für die Laufbahn des höheren Dienstes in der 
Staatlichen Arbeitsschutzverwaltung des Landes Nordrhein-Westfalen

Vom 19. Juni 2013

Auf Grund des § 6 Absatz 2 Landesbeamtengesetzes vom 21. April 2009 (GV. NRW. S. 224) wird 
im Einvernehmen mit dem Innenministerium und dem Finanzministerium verordnet:

Artikel 1

§ 33 der Verordnung über die Ausbildung und Staatsprüfung für die Laufbahn des höheren 
Dienstes in der Staatlichen Arbeitsschutzverwaltung des Landes Nordrhein-Westfalen vom 14. 
Oktober 2010 (GV. NRW. S. 535) wird wie folgt gefasst:

„§ 33 
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2010 in Kraft.“

Artikel 2

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-20
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-s366
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s224
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s535


Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 19. Juni 2013

 

 

Der Minister 
für Arbeit, Integration und Soziales 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Guntram  S c h n e i d e r

GV. NRW. 2013 S. 366

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-20

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zu Änderung der Verordnung über die Ausbildung und Staatsprüfung für die Laufbahn des höheren Dienstes in der Staatlichen Arbeitsschutzverwaltung des Landes Nordrhein-Westfalen 


